

Itsenäisyyspäivän vietossa perinteiset menot poikkeusoloihin sopeutetuina toteutuksina

Päättymässä oleva vuosi on opettanut meidät kansalliset sopeutumaan siihen, että kaikki toiminnot arkipäivän rutiineista kokouksiin, yhteiskunta- ja kulttuuritapahtumiin sekä juhla- ja muistotilaisuuksiin asti on jouduttu pahimmassa tapauksessa peruuttamaan tai ainakin toteuttamaan tavanomaisesta poikkeavalla tavalla. Äskeisen Itsenäisyyspäivän vietto ei muodostanut tästä poikkeusta.

Vaasalaisesta näkökulmasta katsottuna Itsenäisyyspäivän vietto sisälsi kuitenkin perinteiset tapahtumat lähes kokonaisuudessaan, monet tosin totutusta tavasta poiketen. Merkittävin poikkeama oli se, että yleisöä ei ollut tapahtumissa, erityisesti sisätiloissa, fyysisesti läsnä. Ulkotiloissa tapahtumien seuraaminen oli helpompi järjestää voimassa olevat turvamääräykset huomioon ottaen.

Itsenäisyyspäivän tilaisuudet Vaasassa alkoivat perinteisellä kynttilöiden sytytyksellä Vaasan vanhan hautausmaan sankarihautoilla klo 8. Kaikki 440 sankarihautaa, 381 sotien 1939–1944 hautaa ja 59 Vapaussodan 1918 hautaa, saivat elävän kynttilän muistolaattansa viereen. Tapahtuman toteutuksesta vastasivat Vaasan Rintama- ja Sotaveteraanit – Vasa Front- och Krigsveteraner yhdessä senioripartiolaisten kanssa.

Perinteinen seppelenlasku Sankarihautojen muistomerkillä tapahtui klo 11.30. Seppelpartioon kuuluivat Pohjanmaan aluetoimiston, Sotaveteraanien ja Sotainvalidien, Vaasan kaupungin, Vaasan seurakuntien, Sotakorppojen sekä Kansalaisjärjestöjen edustajat. Seppelenlasku toteutettiin rajoituksista johtuen huomattavasti yksinkertaistettuna. Kirkossa jumalanpalveluksen yhteydessä tapahtuvaa partion lähetysseremoniaa ei ollut, muistomerkillä ei ollut kunniaavartiota eikä veteraani- ja maanpuolustusjärjestöjen lippulinnaa nähty paikalla. Kello 12 laskettiin kukkalaite Jääkäripatsaalle. Tapahtuman toteutuksesta vastasi JP 27 Perinneyhdistyksen Vaasan osasto.

Vaasan Sotaveteraanimuseo oli avoinna yleisölle tavanomaista sunnuntain aukioloaikaan pitempään eli klo 12 – 16. Tutustuminen museoon kiinnosti yleisöä juuri sopivasti niin, että turvamääräyksistä voitiin pitää kiinni. Vaasan kaupungin järjestämä pääjuhla Kaupungintalossa oli ohjelmansa osalta



Kynttilät sytyivät Vaasan sankarihautoilla klo 8 aamulla.



Patsaan jääkäri tähyää merelle, josta JP 27:n jääkärit vajaan 103 vuotta sitten nousivat maihin.

lähes perinteisen mukainen, vain yleisön ei sallittu tulla paikalle. Ohjelmaa oli kuitenkin mahdollisuus seurata sekä radiosta että suoratoistona verkossa. Valittavana oli kaksi toteutusalustaa, joko YouTube tai Facebook. Ainakin YouTubeilla toteutettu lähetys toimi erinomaisesti. Ohjelmassa oli Vaasan kaupunginorkesterin puhallinkvin-

tetin esittämää musiikkia, kaupunginjohtaja Tomas Häyryn ja aluetoimiston päällikkö Mauri Etelämäen tervehdykset, ”onnellisuusprofessori” Markku Ojosen juhlapuhe, veteraani-aiheinen keskustelutilaisuus sekä Vaasan Jaakkoon säätiön stipendien jako. Päivän tapahtumat tavanomaisesti päättäneitä ylioppilaiden soihtukulkua



Seppelpartio saapuu Sankarimuistomerkillä evl Mauri Etelämäen johdolla.

ja mieskuorojen Pohjan Michet ja Vasa Sångargille laulutilaisuutta Suomen Vapaudenpatsaalla ei rajoitusten vuoksi voitu tänä vuonna lainkaan järjestää.

Tietyistä peruutuksista ja yksinkertaistuksista huolimatta vahva isänmaallinen tunnelma oli koko päivän läsnä, 103 vuoden ikäinen itsenäinen Suomi sai *ansaitsemansa puitteet syntymäpäivänsä viettoon.

Ilkka Virtanen
Österbottens Försvarsgille
– Pohjanmaan Maanpuolustusilta rf.

Seppelaita kertyi muistomerkillä tänä vuonna poikkeuksellisen paljon.

